
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Media Val Bisagno

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 798

ADOTTATO IL 13/02/2025

 ESECUTIVO DAL  13/02/2025

OGGETTO: PROROGA DELLA SCADENZA DELL’AVVISO  PUBBLICO  APPROVATO  CON
D.D.  598/2025  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  FESTA  DI  CARNEVALE,
TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE, ORGANIZZATA DAL MUNICIPIO IV MEDIA
VAL  BISAGNO,  CHE  SI  SVOLGERA’  IL  1°  MARZO  2025  SUL  TERRITORIO
MUNICIPALE,  IN  APPLICAZIONE  DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA
MUNICIPALE N. 2 DEL 29/01/2025.

IL DIRIGENTE 

Visti:

• l’art.4 -  comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie
degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a
questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

• il  Regolamento di  Contabilità  approvato  con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  75 del
22/12/2023 ed in particolare l’art4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi
Comunali;

• il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera C.C.
n. 6del 6/02/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi e
le competenze della Giunta Municipale e l’art.  64 inerente alla gestione delle entrate e delle
spese gestite dai Municipi e ss.mm.ii;

• il  D.Lgs.  n.  118/2011 “Disposizioni in  materia di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

• il DLgs n.126 del 10.8.2014 “Disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
organismi”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 19/12/2024 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2025/2027

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2025/2027;

• il Provvedimento del Sindaco n. 127 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di Dirigente del Municipio Media Val Bisagno.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 598/2025 avente ad oggetto “Approvazione avviso
pubblico per la partecipazione alla festa di Carnevale, tradizionale manifestazione, organizzata dal
Municipio  IV  Media  Val  Bisagno,  che  si  svolgerà  il  1  marzo  2025”,  in  applicazione  della
deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 29/01/2025”;

Dato  atto  che  la  diffusione  del  citato  bando  è  avvenuta  in  data  04/02/2025  attraverso  la
pubblicazio- ne sul sito istituzionale del Municipio e sulla pagina facebook municipale, indicando
quale termine ultimo per la presentazione delle istanze la data del 14.02.2025, alle ore 12,00;

Sentiti i componenti della Giunta municipale che si sono espressi favorevolmente sulla proroga
del- la scadenza del bando, al fine di rispondere alle esigenze del tessuto associativo, di facilitare
e ga- rantire una più ampia partecipazione alle manifestazioni e alla festa di  Carnevale 2025,
sfilata con carri allegorici lungo le vie del Municipio, obiettivo primario del bando;

Valutato, pertanto, opportuno prorogare la scadenza dell’avviso pubblico per la partecipazione alla
festa di Carnevale, tradizionale manifestazione, organizzata dal Municipio IV Media Val Bisagno,
alla data di LUNEDI’ 17 FEBBRAIO 2025, ORE 23.59;

Dato atto, infine, che:

• che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  sottoscritta  Ing.  Daniela  Schembri,
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti
gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

• che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di regolarità

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



conta-bile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del
Sito Istituzionale del Comune di Genova

DISPONE

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di prorogare la scadenza per la presentazione delle istanze relative all’avviso pubblico per la
partecipazione alla festa di Carnevale, tradizionale manifestazione, organizzata dal Municipio IV
Media Val Bisagno, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 598/2025, già fissata per il
14.02.2025, a LUNEDI’ 17 FEBBRAIO 2025, ORE 23.59;

2. di mantenere inalterato, fatta salva la proroga di cui al punto 1), quanto già disposto nella citata
DD 598/2025;

3. di procedere  ad un’adeguata e capillare diffusione del presente atto che dispone la proroga
della scadenza del bando in argomento, attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale del
Municipio  e  sulla  pagina  facebook  municipale  ed  ogni  altra  modalità  ritenuta  efficace  per
garantire la comunicazione agli interessati;

4. di dare atto, infine, che:

◦ di dare atto, infine, che il  presente provvedimento non comporta effetti  diretti  o indiretti  sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il
parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.267/2000
e s.m.i

◦ è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione del- l’art. 6 bis
della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

Il Dirigente

Municipio IV Media Val Bisagno

Ing. Daniela Schembri

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



